
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL 

 
EDITAL Nº 10/2025 – CEERERQT/NEAD/UFRR 

Processo Seletivo de Tutores 

Curso de Extensão Formação para Docência e Gestão para a Educação das Relações Étnico-raciais e 

Quilombolas 

 
A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO, nomeado pela Portaria Nº 30/2025-NEAD/UFRR, de 22 de maio de 2025, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com o Estatuto e Regimento da UFRR, bem como o Regimento 

Interno do NEAD/UFRR, 

 
RESOLVE: 
 

 
Art. 1º. Divulgar resultado da heteroidentificação, do Processo Seletivo de Tutores para o Curso de Extensão 

Formação para Docência e Gestão para a Educação das Relações Étnico-raciais e Quilombolas, na modalidade a 

distância, oferecido pela UFRR, referente ao Edital nº 01/25 - CEERERQT/NEAD/UFRR de 04 de fevereiro de 2025. 

 
Ord. CANDIDATO(A) RESULTADO 

1 TYRONE DOS SANTOS AUSENTE 

2 MOISÉS SEVERINO DA SILVA DEFERIDO 

3 ALEKSANDRO SILVA ALVES DEFERIDO 

4 GRACIELE OLIVEIRA DOS SANTOS AUSENTE 

 
 
 
 

 
Boa Vista, 13 de junho de 2025. 

 

 

 

 
WENDER FERREIRA LAMOUNIER 

Presidente da Comissão 


		2025-06-13T16:24:52-0300




